境内会计师事务所注册会计师姓名 殷建民、周关

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

深圳市大族激光科技股份有限公司 2013 年度报告全文

39

√ 是 □ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

对改聘、变更会计师事务所情况的详细说明

公司2013年5月15日召开的2012年度股东大会同意聘请中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中瑞岳华”）

为公司2013年度审计机构。鉴于中瑞岳华已与国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“国富浩华”）合并，并设

立瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“瑞华所”），原中瑞岳华的全部员工及业务将转移到瑞华所并以瑞华所为

主体为客户提供服务。此前中瑞岳华与客户签署并已执行的合同及其出具的报告继续有效，自瑞华所承继该业务后的权利和

义务由瑞华所继续履行。

经审查，瑞华所具有证券业从业资格，其合并前身中瑞岳华与国富浩华具备多年为上市公司提供审计服务的经验与能力，

能够满足公司2013年财务报告审计工作的要求，能够独立对公司财务状况进行审计。考虑与公司年度审计工作相关的专业人

士已转入瑞华所，为保持公司外部审计工作的连续性和稳定性，保证公司财务报表的审计质量，经公司认真考虑，拟变更瑞

华所为公司2013年度财务报表的审计机构，负责公司2013年度财务报表的审计。

公司独立董事就变更会计师事务所发表独立意见：同意公司聘请的2013年度财务审计机构由中瑞岳华变更为瑞华所，同

意将此事项提交董事会和股东大会审议。

2013年10月10日2013年第一次临时股东大会审议通过了《关于变更会计师事务所的议案》。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

六、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

无

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

√ 适用 □ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以

上的股东名称
涉嫌违规所得收益收回的时间 涉嫌违规所得收益收回的金额（元）

李志坚 2014 年 01 月 06 日 223,000.00

深圳市大族激光科技股份有限公司 2013 年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
99,158,90

9
9.5% 608,818   -420,972 187,846

99,346,75

5
9.44%

3、其他内资持股
99,158,90

9
9.5% 608,818   -420,972 187,846

99,346,75

5
9.44%

   境内自然人持股
99,158,90

9
9.5% 608,818   -420,972 187,846

99,346,75

5
9.44%

二、无限售条件股份
945,237,6

91
90.5% 7,248,000   420,972 7,668,972

952,906,6

63
90.56%

1、人民币普通股
945,237,6

91
90.5% 7,248,000   420,972 7,668,972

952,906,6

63
90.56%

三、股份总数
1,044,396,

600
100% 7,856,818   0 7,856,818

1,052,253

,418
100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司原董事周朝明先生、原副总经理范劲松先生、李玉廷先生辞职满18个月，其所持有的股份100%解锁，减

少有限售条件股份共420,972股；

2、报告期内，激励对象合计行使股票期权7,856,818份，增加有限售条件股份608,818股，增加无限售条件股份7,248,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

已过户

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2013年，本公司因7,856,818份股份期权行权而发行了7,856,818股普通股，公司股本由1,044,396,600.00股变更为

1,052,253,418.00股，公司2013年度基本每股收益及稀释每股收益按照加权平均股本1,044,968,425.50计算，归属于上市公司普

通股股东的每股净资产按照期末股本1,052,253,418.00股计算。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳市大族激光科技股份有限公司 2013 年度报告全文

41

二、证券发行与上市情况